Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

(третий созыв)

19 марта 2015года                                                                                   № 31
                                                    станица Новоивановская

	О ежегодном отчете  директора о результатах деятельности муниципального казенного учреждения  «Новоивановское» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
за 2014год

       Руководствуясь пунктом 6  статьи  69 Устава Новоивановского сельского поселения, в соответствии с постановлением администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 29.12.2010г. № 105 «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества» Совет Новоивановского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1.Признать работу муниципального казенного учреждения «Новоивановское» Новоивановского сельского поселения   Новопокровского района за 2014г. удовлетворительной.

2.Обнародовать отчет директора о результатах деятельности муниципального казенного учреждения «Новоивановское» Новоивановского сельского поселения   Новопокровского района и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2014г. на официальном сайте администрации Новоивановского сельского поселения в сети «Интернет» - http: //novoivanovskoesp.ru/

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоивановского сельского поселения по социальным вопросам, законности и правопорядку (Нагирную Я.Л.).

4.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоивановского сельского поселения                             В.А.Абеленцев

      Приложение
                                                                             к решению Совета Новоивановского

                                                                        сельского поселения

                                                                        Новопокровского района

                                                                        от 19 марта 2015года № 31
ОТЧЕТ

о результатах деятельности МКУ «Новоивановское»
и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

за 2014г.

Раздел I. Общие сведения об учреждении

1.  Перечень  разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия):

1.1. В соответствии со ст.14, ст.69 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» решением Совета Новоивановского сельского поселения от 15.12.2005г. № 18 «О создании муниципального учреждения «Новоивановское» создано муниципальное учреждение «Новоивановское» и принят Устав учреждения.
Руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения Государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 14.09.2011г. № 89 изменен тип муниципального учреждения «Новоивановское» на муниципальное казенное учреждение «Новоивановское» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и утвержден Устав казенного учреждения.
2.  Перечень  видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), всего: _____10______
2.1. Основные виды деятельности, всего: _____5______________
Для  достижения  целей  и задач Учреждение в установленном законодательством порядке осуществляет следующие виды деятельности:

- организация в границах поселения водоснабжения, водоотведения;

- организация и сбор коммунальных платежей;
· организация и осуществление деятельности по благоустройству территории, санитарной очистке, озеленению, обслуживанию уличного освещения;
· организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

·  организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
2.2. Иные виды деятельности, всего: ________5 ____________
2.2.1. Учреждение вправе в качестве не основной деятельности осуществлять следующие виды приносящей доход деятельности:

-
обеспечение    содержания   и    эксплуатации    зданий,    занимаемых   собственником (учредителем), зданий и объектов Казенного учреждения, объектов социально - культурного и лечебно - оздоровительного назначения и других социально значимых объектов;
· организация ремонтно-строительных, монтажных работ, а в необходимых случаях капитального   строительства,   в   том   числе   в   порядке   долевого   участия   в   интересах учредителя;

· осуществление капиталовложений за счет собственных средств в развитие социальной сферы Новоивановского сельского поселения,  в интересах учредителя и извлечение прибыли в интересах Казенного учреждения;
-
организация социально - бытового и автотехнического обслуживания в интересах учредителя;

- содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов.

Платные услуги казенного учреждения не рассматриваются как предпринимательские, если доход от них полностью идет на обеспечение деятельности, развитие и совершенствование учреждения.

3. Перечень  услуг  (работ),  которые оказываются потребителям за плату, с указанием потребителей указанных услуг (работ)

Предельные цены (тарифы) на платные услуги для

получателей услуг, порядок их установления

	Орган, устанавливающий цены (тарифы)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы)
	Значение предельных
цен, тарифов, (руб.)
	Потребители услуг

	Региональная энергетическая комиссия -департамент цен и тарифов Краснодарского края
	Приказ РЭК - департамент цен и тарифов Краснодарского края № 56/2013-окк от 25 ноября 2013г. «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение»
	 с 01.01.2014г. по 30.06.2014г.
	14,09руб./м3
	Физические и юридические лица Новоивановского сельского поселения

	с 01.07.2014г. по 31.12.2014г.
	14,77руб./м3

	Совет Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	Решение Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 21 февраля 2013года № 164 «Об утверждении прейскуранта на услуги, оказываемые МКУ «Новоивановское» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района»
	Услуги техника по водоснабжению
	115,0руб./час

	Услуги экскаватора ОЭ 2621Вз
	520,0руб.

	Оформление техусловий на установку приборов учета холодной воды
	451,0руб.

	Услуги трактора МТЗ-82 за 1 час работы
	464,0

	Посев трав трактором МТЗ-82 за 1 сотку
	35,0

	Пахота огородов трактором МТЗ-82 за 1 сотку
	53,0

	Культивация огородов трактором МТЗ-82 за 1 сотку
	29,0.

	Кошение трав трактором МТЗ-82 за 1 сотку
	43,0

	Дискование огородов трактором МТЗ-82 за 1 сотку
	36,0

	Услуги по кошению сорной растительности моторной косой

- леской

- дисками
	1,80

2,54

	Сбор и вывоз ТБО в мешках (1мешок)
	16,0

	Сбор и вывоз ТБО с одного двора
	78,0

	Вывоз жидких нечистот за 1 поездку
	433,0

	Транспортные услуги УАЗ за 1км
	32,0

	Услуги по подключению абонента к центральной системе водоснабжения
	651,0

	Услуги по установке приборов учета холодной воды
	559,0

	Опломбирование приборов учета холодной воды
	70,0

	Электромонтажные услуги
	166,0

4. Количество штатных единиц (указываются данные о количественном составе и

квалификации сотрудников) ____10___________________________________________________

4.1. На начало года, всего: ______10___________________________________________________

4.2. На конец года, всего: _______10___________________________________________________

4.3.  Изменение  количества  штатных  единиц/причины, приведшие к изменению

(принятие на работу, увольнение) ________-____________________________________________

5. Средняя заработная плата сотрудников __8744руб.____________________________________

6. Информация об исполнении задания учредителя
	№
 п/п
	Наименование услуг
	Категории получателей услуг
	Единица измерения услуг
	Объем услуг на 2014г.

	1
	Организация водоснабжения
	Население
	м3
	106653,79

	Бюджетные организации
	м3
	1533,92

	Прочие организации
	м3
	976,74

	Предприятия с/х
	м3
	18972,55

	Итого

	128137,00

	2
	Озеленение
- посажено саженцев деревьев

- посажено кустарников
	физические и юридические лица
	шт.
	25

	шт.
	20

	3
	Уборка территории от мусора
	физические и юридические лица
	Количество

га
	147

	4
	Кошение сорной растительности
	физические и юридические лица
	Количество

га
	41

	5
	Выявление и ликвидация  стихийных и несанкционированных свалок
	физические и юридические лица
	Количество,

шт.
	7

	6
	Платные услуги трактора МТЗ-82
	физические и юридические лица
	Количество человек
	14

	7
	Электроэнергия (уличное освещение)
	физические и юридические лица
	Количество

кВт/час
	5391

	8
	Замена ламп мощностью 160 Вт
	физические и юридические лица
	Количество

штук
	5

	9
	Замена светильников
	физические и юридические лица
	Количество

штук
	0

	10
	Сбор и вывоз ТБО трактором МТЗ-82
	физические и юридические лица
	Количество

человек
	14

Раздел II. Результат деятельности учреждения

	         Показатели
	 Един.
измер.
	  На
начало
 года
	 На
конец
года
	Отклоне-ние
  (в %)
	 Причина
отклонения

	Балансовая стоимость  нефинансовых активов
	тыс.руб.

	Общая сумма выставленных
требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных
ценностей, денежных средств, а также от порчи  материальных ценностей
	тыс.руб.

	Дебиторская задолженность  в разрезе поступлений,  предусмотренных планом  финансово-хозяйственной
деятельности
	тыс.руб.
	151,4
	99,3

	ЗАО «Аргохимия»

	36,7
	36,7

	Население за услуги водоснабжения

	114,7
	62,6

	Нереальная к взысканию
дебиторская задолженность
	тыс.руб.

	Кредиторская задолженность
в разрезе выплат, предусмотренных планом  финансово-хозяйственной
деятельности
	тыс.руб.
	562,5
	934,5

	ООО «Кубаньэнергосбыт» 0503

	3,1
	17,2

	ООО «Кубаньэнергосбыт» 0505

	405,4
	755,6

	ООО «Кубань-Сервис» 0503

	3,8
	35,1

	ООО «Кубань-Сервис» 0505

	7,7
	37,9

	ООО «Кубань-Сервис» 0502

	5,8
	29,3

	ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае»

	0
	31,7

	ИП Петров

	0
	14,9

	БеларусЮгСервис

	37,1
	12,8

	КубаньВодресурс

	99,6
	0

	Просроченная кредиторская
задолженность
	тыс.руб.

	Суммы доходов, полученных   от оказания платных услуг  (выполнения работ)
	тыс.руб.

	1235,1

	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения

	1824

	Население
	человек

	1744

	Учреждения и организации
	Ед.

	80

	Количество жалоб  потребителей

	0
	0

	Принятые по результатам
рассмотрения жалоб меры

	  x
	  x
	    x

Суммы кассовых и плановых поступлений и выплат

(с учетом возвратов и восстановленных кассовых выплат)

в разрезе поступлений, предусмотренных бюджетной сметой
	     Наименование показателя
	 Ед.
изм.
	  План
	 Факт
	    %
выполн.

	Поступления, всего:
	руб.
	2918409,33
	2818132,93
	96,56

	в том числе:

	Заработная плата

0505 6640059 111 211
	руб.
	984319,00
	906374,0
	92

	Начисления на заработную плату

0505 6640059 111 213
	руб.
	284254,67
	261923,27
	92

	Коммунальные услуги

0505 6640059 244 223
	руб.
	1200168,86
	1200168,86
	100

	Прочие услуги

0505 6640059 244 226
	руб.
	61796,10
	61796,10
	100

	Прочие расходы

0505 6640059 851 290
	руб.
	81837,00
	81837,00
	100

	Прочие расходы

0505 6640059 852 290
	руб.
	78536,32
	78536,32
	100

	Увеличение стоимости основных средств

0505 6640059 244 310
	руб.
	0
	0
	0

	Увеличение стоимости нематериальных запасов 0505 6640059 244 340
	руб.
	25383,80
	25383,80
	100

	Прочие услуги

0502 6621013 244 226
	руб.
	129181,32
	129181,32
	100

	Услуги по содержанию имущества

0502 6621013 244 225
	руб.
	43870,00
	43870,00
	100

	Увеличение стоимости основных средств

0502 6621013 244 310
	руб.
	0
	0
	0

	Увеличение стоимости нематериальных запасов 0502 6621013 244 340
	руб.
	10000,00
	10000,00
	100

	Коммунальные услуги

0503 6631036 244 223
	руб.
	13922,26
	13922,26
	100

	Услуги по содержанию имущества

0503 6631036 244 225
	руб.
	0
	0
	0

	Прочие услуги

0503 6631036 244 226
	руб.
	0
	0
	0

	Увеличение стоимости нематериальных запасов 0503 6631036 244 340
	руб.
	5140,00
	5140,00
	100

	Выплаты, всего:
	руб.
	2918409,33
	2918409,33
	100

	в том числе:

	Заработная плата

0505 6640059 111 211
	руб.
	906374,0
	906374,0
	100

	Начисления на заработную плату

0505 6640059 111 213
	руб.
	261923,27
	261923,27
	100

	Коммунальные услуги

0505 6640059 244 223
	руб.
	1200168,86
	1200168,86
	100

	Прочие услуги

0505 6640059 244 226
	руб.
	61796,10
	61796,10
	100

	Прочие расходы

0505 6640059 851 290
	руб.
	81837,0
	81837,0
	100

	Прочие расходы

0505 6640059 852 290
	руб.
	78536,32
	78536,32
	100

	Увеличение стоимости основных средств

0505 6640059 244 310
	руб.
	0
	0
	0

	Увеличение стоимости нематериальных запасов 0505 6640059 244 340
	руб.
	25383,,80
	25383,80
	100

	Прочие услуги

0502 6621013 244 226
	руб.
	129181,32
	129181,32
	100

	Услуги по содержанию имущества

0502 6621013 244 225
	руб.
	43870,0
	43870,0
	100

	Увеличение стоимости основных средств

0502 6621013 244 310
	руб.
	0
	0
	0

	Увеличение стоимости нематериальных запасов 0502 6621013 244 340
	руб.
	10000,0
	10000,0
	100

	Коммунальные услуги

0503 6631036 244 223
	руб.
	13922,26
	13922,26
	100

	Услуги по содержанию имущества

0503 6631039 244 225
	руб.
	8200,0
	8200,0
	100

	Увеличение стоимости нематериальных запасов 0503 6631041 244 340
	руб.
	8847,0
	8847,0
	100

	Увеличение стоимости нематериальных запасов 0503 6631041 244 340
	руб.
	5140,0
	5140,0
	100

	Дополнительно казенным учреждением указывается:

	Показатели кассового исполнения
бюджетной сметы учреждения
	руб.
	2918409,33
	2818132,93
	96,56

	Показатели доведенных учреждению
лимитов бюджетных обязательств
	руб.
	2918409,33
	2918409,33
	100

Раздел III. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

	  N
 п/п
	Отчетные сведения, единица измерения
	 Единица
измерения
	На начало
отчетного
 периода
	На конец
отчетного
 периода

	1.
	Общая балансовая стоимость имущества учреждения, всего:
	тыс.руб.
	5551,25
	5551,25

	1.1.
	Балансовая стоимость недвижимого
имущества, закрепленного  за учреждением на праве оперативного управления, всего:
	тыс.руб.
	4773,3
	4773,3

	1.1.1.
	Балансовая стоимость недвижимого
имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления и переданного в аренду
	тыс.руб.
	0
	0

	1.1.2.
	Балансовая стоимость недвижимого
имущества, закрепленного  за учреждением на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование
	тыс.руб.
	4773,3
	4773,3

	1.2.
	Балансовая стоимость движимого
имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, всего:
	тыс.руб.
	2865,0
	2865,0

	1.2.1.
	Балансовая стоимость движимого
имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления и переданного в аренду
	тыс.руб.
	0
	0

	1.2.2.
	Балансовая стоимость движимого
имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование
	тыс.руб.
	2865,0
	2865,0

	2.
	Количество объектов недвижимого
имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
	шт.
	28
	28

	3.
	Общая площадь объектов недвижимого
имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, всего:
	м2
	0
	0

	3.1.
	Общая площадь объектов недвижимого
имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование
	м2
	0
	0

	4.
	Объем средств, полученных  от распоряжения имуществом, закрепленным за учреждением  на праве оперативного управления  (с расшифровкой)
	тыс.руб.
	0
	1235,1

	Дополнительно указывается:

	5.
	Балансовая стоимость недвижимого
имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели (для казенного учреждения)
	тыс.руб.
	0
	0

	6.
	Балансовая стоимость недвижимого
имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от платных услуг
и иной приносящей доход деятельности
(для казенного учреждения)
	тыс.руб.
	0
	0

Директор МКУ «Новоивановское»     _________________     ____/В.Л.Велегура/________
                                                                                             (подпись)                 (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер                              _________________        ______/Л.В.Суима/________

                                                                                (подпись)                (расшифровка подписи)